
BERITA ACARA

Nomor: 118/PL.01.2-BA/5307/2023

REKAPITULASI HASIL PERBAIKAN DAFTAR PEMILIH SEMENTARA (DPS) 
TINGKAT KABUPATEN SIKKA PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024

Pada hari ini Jumat Tanggal Dua Belas Bulan Mei Tahun Dua Ribu Dua Puluh Tiga 

bertempat di Aula Heinrich Puskopdit Swadaya Maumere, KPU Kabupaten Sikka telah 

melaksanakan Rapat Pleno Terbuka Rekapitulasi Hasil Perbaikan Daftar Pemilih 

Sementara (DPS) Tingkat Kabupaten Sikka untuk Pemilihan Umum Tahun 2024.

Dalam Rapat tersebut, Komis Pemilihan Umum Kabupaten Sikka menetapkan 

Rekapitulasi Hasil Perbaikan Daftar Pemilih Sementara (DPS) Kabupaten Sikka dengan 

rincian sebagai berikut:

1. Rekapitulasi Hasil Perbaikan Daftar Pemilih Sementara (DPS)

REKAPITULASI HASIL PERBAIKAN DAFTAR PEMILIH SEMENTARA (DPS)
KABUPATEN SIKA

JUMLAH
KECAMATAN

JUMLAH 
KELURAHAN / 

DESA
JUMLAH TPS LAKI-LAKI PEREMPUAN JUMLAH

21 194 1.005 115.572 129.128 244.700

2. Menerima masukan data dari :

a. Setelah melakukan pencermatan Hasil Perbaikan Daftar Pemilih Sementara di

tingkat kecamatan, terdapat koreksi pada 16 Kecamatan sebagai berikut:

1. Kecamatan Mego: selisih kurang 1 (satu) pemilih, Desa Dobo TPS 003 atas 

nama Maria Lilinan Lelo di daftarkan pemilih baru tetapi harus di TMSkan 

sehingga jumlah TMS berkurang 1.

2. Kecamatan Nita : selisih 2 (dua). Desa Wuliwutik TPS 003 atas nama Imelda 

Martha Nona,kode 2 dan U. harusnya di kasih kode U tetapi teman-temaan 

eksekusi TMS : pindah TPS 4 ke 3, keterangan TMS kurang 1.

3. Kecamatan Alok : selisih 1 (satu) terdapat di Desa Semparong didaftarkan 

sebagai pemilih baru tetapi setelah dicek berkurang menjadi pemilih TMS 

sehingga berkurang 1 (satu) pemilih di TPS 002.

4. Kecamatan Palue : 9 (Sembilan) pemilih di Tuanggeo TPS 001 harusnya kode 

0 (nol) tetapi dikasih kode B sehingga kelebihan 9 (sembilan) pemilih dan 

harus dikurangi sebanyak 9 (Sembilan) pemilih baru. Rokirole tambah 1 (satu) 

pemilih baru salah kode 0 (nol).



5. Kecamatan Talibura : selisih 2 (dua) pemilih, Desa Kringa atas nama Martha 

Banon TPS 002 salah kode harusnya kode 0 (nol) tetapi dikasih kode B 

sehingga pemilih baru berkurang 1 (satu). Darat gunung atas nama Theresia 

Sia di data di TPS 003 tetapi dipindahkan ke TPS 005. Harusnya kode U tetapi 

dikasih kode B sehingga pemilih baru berkurang 1 (satu) salah kode. Kode U 

tambah 1 (satu) pemilih tidak mempengaruhi hasil.

6. Kecamatan Waigete : Hoder ada 6 (enam) salah kode B harusnya kode 0 (nol) 

sehingga Pemilih baru hanya 1 (satu) bukan 6 (enam). Runut: salah kode atas 

nama Yohanes Susar harusnya pemilih baru tetapi dikasih kode 0 (nol) TPS 

004. Pemilih baru bertambah 1 (satu) di Runut kode Ubah berkurang 1 (satu), 

kelebihan 6 (enam) orang pemilih baru di ganti menjadi pemilih aktif.

7. Kecamatan Kewapante :Namangkewa TPS 007 atas nama Bernadetha Helmi 

Vita Ade lice TMS terbaca dobel. TMS dikurangi 1 (satu).

8. Kecamatan Bola : Sidalih kurang 1 (satu) pemilih Desa Bola atas nama 

Yohanis Yesanto Sareng TPS 003 salah kode harusnya 0 (nol) tetapi dikasih 

kode B. Pemilih baru berkurang 1 (satu).

9. Kecamatan Magepanda : selisih 15 (lima belas) salah kodefikasi 4 (empat) 

pemilih aktif kadih kode B harusnya kasih kode 0 (nol). Di sidalih pemilih baru 

berkurang 4 pemilih. Ada 3 (tiga) pemilih TMS dihitung sebanyak 2 (dua) kali 

harusnya 1 (satu) kali sehingga ada pengurangan 3 (tiga). 16 (enam belas) 

pemilih yang diberi kode U tetapi dikasih kode B salah pengkodean sehingga 

pemilih Ubah berkurang 16 dan bertambah 16. Total penambahan baru 

sebanyak 12 (dua belas) pengurangan pemilih keterangan U berkurang 16 dan 

pemilih TMS dikurangi sebanyak 3 (tiga) orang.

10. Kecamatan Waiblama : 1 (satu) pemilih harusnya menjadi pemilih baru tetapi 

dikasih kode 0 (nol) atas nama Bernabas Lucky TPS 005 Tanarawa. Dengan 

demikian pemilih aktif bertambah 1 (satu) dan pemilih TMS berkurang 1 (satu).

11. Kecamatan Alok Barat : salah kodefikasi sebanyak 1 (satu) pemilih yang 

seharusnya dikasih kode 0 (nol) tetapi dikasih kode U. Pemilih ubah berkurang 

1 (satu).

12. Kecamatan Alok Timur: Terdapat pendobelan penghitungan pemiliih TMS di 

kelurahan Beru sebanyak 4 (empat) pemilih, Kota Baru sebanyak 7 (tujuh) 

pemilih, Waioti 10 (sepuluh) pemilih, Wairotang 1 (satu) pemilih, Kojagete 1 

(satu) pemilih, Lepolima 1 (satu) pemilih, Parumaan 2 (dua) pemilih, Gong 

Bekor 1 (satu) pemilih, dan Watu Gong 2 (dua) pemilih. TMS berkurang 29 

(dua puluh Sembilan) pemilih.

13. Kecamatan Hewokloang : Desa RubitTPS 007 atas nama Mario Renol Resi 

didaftarkan sebagai pemilih baru pada tahap DPSHP, kemudian di TMSkan



kembali di tahap DPSHP sehingga tidak terhitung sebagai pemilih yang 

didaftarkan dalam DPSHP.

14. Kecamatan Kangae : Desa Teka Iku TPS 004 atas nama Yohanes Afrilius 

Ribento salah kodefikasi, harusnya dikasih kode B sebagai pemilih baru tetapi 

dikasih kode U. Pemilih ubah data berkurang 1 (satu) dan pemilih baru 

bertambah 1 (satu).

15. Kecamatan Doreng : Selisih 1 (satu). TMS kurang satu atas nama Oktavianus 

Pona Desa Wolomotong TPS 003.

16. Kecamatan Mapitara : Desa Hale TPS 006 Maria Olbina harusnya kode 0 

(nol) tetapi kode B sehingga dikembalikan pemillih baru berkurang 1 (satu).

Rekapitulasi Hasil Perbaikan Daftar Pemilih Sementara (DPS) tersebut 

selanjutnya ditetapkan secara lebih rinci dalam dokumen Rekapitulasi tingkat Kabupaten 

Sikka sebagaimana terlampir yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Berita Acara 

ini.

Berdasarkan Berita Acara ini rekapitulasi ditetapkan dengan Keputusan KPU 

Kabupaten Sikka.

Dibuatdi : Maumere 

Pada Tanggal : 12 Mei 2023



[ MODEL A-Rekap KabKo Perubahan Pemilih

REKAPITULASI PERUBAHAN PEMILIH UNTUK DPSHP 
PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024 

OLEH KABUPATEN/KOTA

PROVINSI : NUSA TENGGARA TIMUR
KABUPATEN : SIKKA

NO Nama Kecamatan Jumlah
Kel/Desa Jumlah TPS Jumlah 

Pemilih Aktif
Jumlah 

Pemilih Baru
Jumlah Pemilih Tidak 

Memenuhi Syarat
Jumlah Perbaikan Data 

Pemilih

Jumlah Pemilih 
Potensial Non 

KTP-el

1 PAGA 14 58 12,376 47 187 239 970
2 MEGO 12 45 9,956 271 113 57 822
3 LELA 9 40 9,271 6 54 18 721
4 NITA 15 73 17,278 437 405 355 1,435
5 ALOK 7 89 23,947 125 237 250 1,063
6 PALUE 8 31 7,767 124 126 62 933
7 NELLE 5 19 4,804 4 18 9 305
8 TALIBURA 20 75 17,395 540 330 1,717 2,278
9 WAIGETE 11 72 18,449 187 270 402 1,512
10 KEWAPANTE 9 43 11,063 35 122 64 688
11 BOLA 8 35 8,152 93 240 444 591
12 MAGEPANDA 8 41 9,892 393 217 176 779
13 WAIBLAMA 7 27 6,069 216 46 297 1,087
14 ALOK BARAT 4 60 16,556 65 213 2,210 975
15 ALOK TIMUR 11 96 23,928 441 281 1,819 1,207
16 KOTING 7 21 5,126 95 82 176 343
17 TANAWAWO 10 35 7,121 174 58 70 997
18 HEWOKLOANG 7 32 7,206 108 91 209 600
19 KANGAE 9 53 14,060 190 106 60 953
20 DORENG 9 40 8,843 25 131 168 913
21 MAPITARA 4 20 5,441 95 55 163 753

TOTAL 21 194 1,005 244,700 3,671 3,382 8,965 19,925



Disahkan dalam Rapat Pleno KPU Kabupaten Sikka Tanggal 12 Mei 2023

1. Ketua

2. Anggota

3. Anggota

4. Anggota

5. Anggota

KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN SIKKA

Nama

Yohanes Krisostomus Feri

Elsy Puspasari Kusuma Putri, SE

Herimanto, SH

Jupri, SE

Yuldensia Theresiana Hesty, SE

Tanda Tangan



MODEL A-Rekap KabKo

REKAPITULASI DPSHP 
PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024 

OLEH KABUPATEN/KOTA

PROVINSI : NUSA TENGGARA TIMUR
KABUPATEN : SIKKA

NO Nama Kecamatan Jumlah
Kel/Desa Jumlah TPS Jumlah Pemilih

L P L+P
1 PAGA 14 58 5,697 6,679 12,376
2 MEGO 12 45 4,812 5,144 9,956
3 LELA 9 40 4,384 4,887 9,271
4 NITA 15 73 8,170 9,108 17,278
5 ALOK 7 89 11,453 12,494 23,947
6 PALUE 8 31 3,461 4,306 7,767
7 NELLE 5 19 2,226 2,578 4,804
8 TALIBURA 20 75 8,279 9,116 17,395
9 WAIGETE 11 72 8,901 9,548 18,449
10 KEWAPANTE 9 43 5,029 6,034 11,063
11 BOLA 8 35 3,610 4,542 8,152
12 MAGEPANDA 8 41 4,728 5,164 9,892
13 WAIBLAMA 7 27 2,939 3,130 6,069
14 ALOK BARAT 4 60 8,016 8,540 16,556
15 ALOK TIMUR 11 96 11,314 12,614 23,928
16 KOTING 7 21 2,378 2,748 5,126
17 TANAWAWO 10 35 3,492 3,629 7,121
18 HEWOKLOANG 7 32 3,342 3,864 7,206

19 KANGAE 9 53 6,479 7,581 14,060

20 DORENG 9 40 4,216 4,627 8,843
21 MAPITARA 4 20 2,646 2,795 5,441

TOTAL 21 194 1,005 115,572 129,128 244,700

Disahkan dalam Rapat Pleno KPU Kabupaten Sikka di Maumere Tanggal 12 Mei 2023 
KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN SIKKA

1. Ketua

2. Anggota

3. Anggota

4. Anggota

Nama

YOHANES KRISOSTOMUS FERI

ELSY PUSPASARI KUSUMA PUTRI, SE

HERIMANTO, SH

JUPRI, SE

Tanda Tangan

5. Anggota YULDENSIA THERESIANA HESTY, SE


